
Būs skatāma unikāla izrāde, kurā top īstas
ziepes!
7. martā plkst. 19.00 Ventspils kultūras centrā notiks aktiera un režisora Kārļa Anitena monokomēdija “Ziepju vārītājs”, kas vienlaikus ir arī ziepju liešanas meistarklase. Katra izrāde tiek
spēlēta tikai 70 skatītājiem, no kuriem 11 skatītāji kļūst par uzveduma dalībniekiem un piedalās Kārļa Anitena ziepjgleznu veidošana meistarklasē, radītos mākslas darbus pēc tam
saņemot dāvanā.
No nejauši ieraudzīta ziepju liešanas procesa pirms diviem gadiem Alūksnē līdz miniatūriem mākslas darbiem jeb ziepjgleznām, kas kļuvušas par populāru un pieprasītu dāvanu dažādos

svētkos: katrai režisora, dramaturga un aktiera Kārļa Anitena radītajai ziepjgleznai ir savs stāsts, sava smarža, savs raksturs. Divas vienādas neatrast! Taču tām visām ir arī kāda kopīga

paralēle – Kārlis, radot ziepjgleznas un tādējādi atpūšoties no lielo pasākumu un gaismas izrāžu veidošanas, pamanījis amizantu saistību starp ziepju liešanas procesu un dažādiem “ziepju

vārīšanas” procesiem sabiedrībā, politikā un katra cilvēka dzīvē. Un tā radās šī izrāde – unikāla performance šaurā skatītāju lokā, kurā mākslinieks, procesā iesaistot skatītājus, ne tikai radīs

konkrētai vietai, laikam un publikai veidotas ziepjgleznas, bet arī uzskatāmi parādīs dzīves “ziepju vārītāju” domu gājienu.

“Stāvizrāde? Interkatīva performance? Radošā darbnīca? Atpūta ar praktisku ieguvumu? Saviesīga kopā sanākšana? Es nezinu, kādā žanrā šo izrādi ietilpināt un tam arī nav īpašas nozīmes. Šīs

jautrās vakarēšanas laikā kopā ar skatītājiem mēs kausēsim, maisīsim, veidosim un radīsim ziepjgleznas un vienlaikus ieraudzīsim, ka tautā populārais teiciens par ziepju vārīšanu ir kā kulaks

uz acs. Protams, šo izrādi var vērot arī no malas – radošajā procesā obligāti nav jāiesaistās,“ par izrādi saka Kārlis Anitens.

Apmēram divas stundas ilgajā izrādē – meistarklasē taps 24 unikālas ziepjgleznas. Skatītāji, kuri iesaistīsies ziepjgleznu darināšanā kopā ar Kārli, pēc izrādes darinātās ziepes saņems dāvanā.

Taču arī vērotāji no malas bešā nepaliks – Kārlim līdzi būs viņa darināto ziepjgleznu kolekcijas, kuras pēc izrādes varēs iegādāties.

Biļetes uz 7. marta gaidāmo izrādi Ventspilī nopērkamas Ventspils kultūras centrā un bilesuparadize.lv.  Ziepjgleznu darināšanā izrādes laikā var piedalīties 11 cilvēku (šādas biļetes cena 35

eiro). Biļetes cenā ir iekļauti visi izejmateriāli un inventāra izmantošana ziepjgleznu radīšanai. Ziepju liešanas procesā tiek izmantotas gatavas, rūpnieciski ražotas un sertificētas ziepju masas,

krāsvielas un smaržvielas. Uz izrādi vēlams ierasties ērtā apģērbā, ko drīkst mazgāt ūdenī. Izrādes laikā uz apģērba var rasties ūdenī šķīstoši ziepju masas un krāsvielu traipi. Izrāde nav

piemērota bērniem līdz septiņu gadu vecumam. Izrādes laikā tiek izmantota uzkarsēta ziepju masa. Drošības apsvērumu dēļ praktiskā darbošanās ar ziepju masu netiks atļauta bērniem līdz

13 gadu vecumam. Izrāde var nebūt piemērota cilvēkiem ar alerģiju pret smaržvielām. Pēc izrādes iespējams iegādāties Kārļa Anitena ziepjgleznas. Cena 6,47 EUR. Norēķini ar skaidru naudu

un maksājumu kartēm.

Publicitātes foto


